Arh. Nat. Magh., DI.
Orig. hirtie cu fragment de pecete de inchidere.

.REGESTE: Kcillay, II, p. 143, nr. 1 610.

318 1368 mai 12, Visegrad

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Orodiensis, comes Stephanus
Bubeck, iudex curie domini Lodouici, dei gracia, regis Hungarie, amicicie
debitum sincero cum honore.

Noveritis quod Marcus,. filius Nicolai de Ikus, pro se personaliter ac
pro nobilibus dominabus Kacho, Elizabeth et Katerina vocatis, filiabus
Michaelis de Puerzegh, cum vestris literis procuratoriis, iuxta continen-
ciam priorum literarum nostrarum prorogatoriarum, in octavis festi beati
Georgii Martiris in figura nostri iudicii comparendo, contra Zanizlaum,
Karapch, Ladislaum et Nicolaum, Olachos, primo quasdam literas vestras
evocatorias partier et inquisitorias, domino nostro regi adsuml regium
literatorium preceptum rescriptas, tenorem literarum suarum regalium,
vobis directarum, verbaliter in se habentes, asserens suam dominorumque
eorundem2 accionem literis contineri in eisdem, nobis presentarunt, de-
clarantes3, inter cetera, quod Predictus Markus, in sua et nobilium do-.
minarum, filiarum Michaelis de Puerzegh, personis, regie dixisset ma-
iestati quod Zanizlaus, Karapch, Ladislaus et Nicolaus, Olachi, possessio-
nem Olsohykus vocatam, asserentes eam sue regie collacioni pertinere,
a sua maiestate ipsis dan i et conferri postulassent, que tamen possessio
ipsoeum esset hereditaria et omni jure ad eos pertinere. Super quo, idem
dominus noster rex fidelitati vestre firmiter precipiendo mandasset qua-
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo pre-
sente, homo suus regius infradeclarandus, scita veritate premissorum, evo-
caret predictos Olachos in facto ipsius possessionis, contra predictos Mar-
kum et dominas, in suam regiam presenciam, ad terminum competen-
tem, et post hec seriem ipsius inquisicionis et evocacionis sue maiestati
fideliter rescribetis4. Vos igitur, mandatis regiis ex debita fidelitate pa-
rentes, ut tenemini, cum Petro de Bok, homine regio, magistrum Paulum,
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concanonicum vestrum, ad exequendum premissa duxissetis dirigendum;
qui demum ad vos reversi, vobis concorditer retulissent quod ipsi, a no-
bilibus et ignobilibus ac aliis cuiusvis status et condicionis hominibus, a
quibus decens fore visum fuisset, diligenti inquisicione prehabita, talem
de premissis scivissent veritatem, quod dicta possessio Olsoykus5 esset
possessio ipsius Marci et dominarum predictarum hereditaria, collacioni
autem regie nuncquam5 pertinuisset; quequidem possessio Olsoykus a pos-
sessione Feu]. Ikus metis in eisdem literis contentis separetur. Scita igitur
premissorum veritate, dictos Olachos in Marsina, eorum possessione, in
festo beati Bartholomei apostoli, anno domini MlnciCCCnI°LX'n° sexto pre-
terito, contra annotatos Marcum et nobiles dominas Kocho5, Elizabet5,
Katerina et Kach96 vocatas, filias Michaelis, ad quindenas diei evocacio-
nis ifi regiam evocasset7 presenciam.

Dehinc, quoddam privilegium capituli ecclesie Chanadiensis, anno
domini M°CC0 octuagesimo octavo confectum, nobis demonstravit, cuius
series, inter cetera, exprimebat quod nobilibus viris Michaeli8 bano et Ve-
teh, fratribus Teodori bani, ab una, ac Iwan dicto Oroz et Marko, parte
ab altera, coram ipso capitulo Chanadiensi personaliter constitutis, iidem
Michael et Veyteh5 oraculo vive vocis spontaneaque voluntate fuissent
confessi quandam possessionem ipsorum hereditariam, Olykus5 vocatam,
in comitatu Orodiensi existentem, cum omnibus utilitatibus suis et perti-
nenciis, sub eisdem metis et terrhinis, quibus ipsi et eorum predecessores
possedissent, Katerine et Agneti, sororibus ipsorum, et, per eas, pre-
dictis Iwan et Marco, pro quarta filiali, maritis earundem eorumque he-
redibus et successoribus dedisse et donasse, iure perpetuo et irrevoca-
biliter possidendam et tenendam. Mete autem eiusdem possessionis, me-
diante magistro Poka, archidiacono Orodiensi, per ipsum capitulum ad
peticionem eorundem Michaelis et Veytch5 ad hoc transmisso, erecte
(extiteruht)9 et qui eandem possessionem eisdem dominabus et maritis
earundem statuisset, in eodem privilegio expresse haberentur conscrip-
tive.

Quoquidem privilegio reviso et perlecto, idem Marcus asseruit in
hunc modum, quod predicti Olachi fere maiorem partem dicte possessio-
nis eorum, Olykus appelate, ad prenotatam possessionem ipsorum Feuly-
kus5 vocatam applicando, uterentur et uti facerent incessanter.

In quarumo contrarium, prelibatus Ladislaus Olachus personaliter,
pro fratribus vero suis predictis Johannes magnus cum vestris litteris5
procuratoriis coram nobis adherentes, responderunt eo modo, quod pre-
libati Marcus et domine, de prefata possessione ipsorum, Feulykus5 no-
minata, octo villarum loca Olachalia vel citra cum terris et usibus ad
dictam possessionem eorum Olykus predictell perambulassent et asse-
rent12 pertinere.

Quibus omnibus perceptis, quia prefatus MarcuS se et dictas domi-
nas, preter premissum privilegium, nulla alia metalia instrumenta in
facto predicte possessionis eorum, Olykus vocate, annotatus eciam La-
dislaus Olachus se .daid dictus procurator dictorum fratrum ipsius eosdem
in facto prelibate po$Sessionis Feulykus, per regiam clemenciam eis con-
donate, modo simili mina metalia alia instrumenta habere et exhibere
posse, nobis requirentibus, asserebant, ipsum enim privilegium dicti ca-
pituli Chanadiensis, quoad novarum metarum erecciones, eo quod eedem
nostro13 per formam iudiciariam, nec vigore literarum regalium, nec ali-
cuius iudi.eis ordinarii erecte extiterunt, insufficiens fore nobis, prelatis,
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baronibus nobilibusque regni, tribunal iudiciale nobiscum consedentibus,
agnoscebatur, annotatus autem Ladislaus se ac dictas procurator fratrum
ipsius eosdem ad dictam possessionem eorum Feulykus aliquas terras
vel alia utensilia possessionaria *de prefata possessione Olykus non occu-
passe nec uti fecisse, neque facere, sed eandem, cum suis pertinenciis, sub
eisdem terminus et distinccionibus, quibus hii, qui a regia maiestate ipsam
in honorem conservassent, tenuisse, possedisse et possidere iudicabant14,
partesque easdem possessiones eorum capitales altercative se exequi nolle,
nec aliquod ius ad eandem possessionem alterius eorum habere, ac se in
metali sequestracione earundem possessionum ad hos, qui dictam posses-
sionem Feulykus a regia excellencia tenuissent, benivole comittere15 vello
referebant; nobisque ordinem et seriem premissorum domino nostro regi
suo modo enarrantibus, idem dominus noster rex, ad metaem sequestra-
cionem dictarum possessionum parcium, filios Pouse de Zeer infrano:
minandos, qui scilicet eandem possessionem Feulykus a sua benignitate
conservassetm sub honoris titulo, dirigere nobis facie ad faciem comi-
sit17, pro eo vestram rogamus amiciciam per presentes, quatenus unum ex
vobis, in ecclesia vestra a canonia maiori dignitate prefulgentem, trans-
mittatis pro testimonio fidedignum, quo presente, magister. Blasius vel
Stephanus, filii Pouse de Zeer, altero absente, unus eorum, necnon
honarabilis vir, dominus Petrus, prepositus dicte ecclesie Ordiensis per re-
giam sublimitatem ad hoc deputati, in octavis festi Nativitatis beati Jo-
hannis baptiste proxime venturi et aliis diebus subsequentibus ad idque
sufficientibus, ad facies dictarum possessionum Feulseu et Olsou Ikus5
vocatarum, vicinorum et commetaneorum suorum legitimis convocacio-
nibus factis et presentibus15 vel earum legitimis procuratoribus presenti-
bus, accedendo, ipsas per easdem metas et distincciones, quibus ipsi eas-
dem a regia maiestate in honore conservando usi fuissent et uti fecissent,
a sese perambulent5, perambulatasque5 et metis evidentibus ab invicem
distinctisi9 relinquant5 et statuant eisdem partibus, ipsam yero possessio-
nem Feulseu Ikus5 dictis Olachis, predictam yero possessionem Olson
Ikus annotatis Marco et dominabus eo jure, quo ipsis dinoscuntur5 per-
tinere, perpetuo possidere, tenere pariter et habere, contradiccione earun-
dem parcium sibi invicem non obstante, si per alios non fuerit contra-.
dictum; contradictores yero alios, exceptis dictis partibus, si qui fuerint,
citet contra partem quam decebit, in regiam presenciam, ad octavas festi
beati Jacobi apostoli, similiter nunc venturi, racionem contradiocionis
eorum reddituros; est20 post hec, ipsius possessionarie reambulacionis, se-
questracionis et statucionis seriem, cum cursibus metarum vel nominibus
contradictorum et citatorum, si qui fuerint, uf fuerit expediens, ad dictas
octavas. festi beati Jacobi apostoli domino n.ostro regi fideliter rescribatis.